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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Kulturmini-
steriets besvarelse af spørgsmål 4 ad  KOM (2005)  vedrørende revision 
af Rådets direktiv 89/552/EØF om samordning af visse love og admini-
strative bestemmelser i medlemsstaterne vedrørende udøvelse af tv-
spredningsvirksomhed (tv uden grænser). 
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Svar på spørgsmål fra Folketingets Europaudvalg 
 
Ad KOM (2005) 0646 
Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om revision af Rådets 
direktiv 89/552/EØF om samordning af visse love og administrative bestem-
melser i medlemsstaterne vedrørende udøvelse af tv-spredningsvirksomhed 
(tv uden grænser) 
 
Spørgsmål 4:
”Ministeren bedes vurdere, hvilke elementer der er nødvendigt at indskrive i direktiv-
teksten til direktivet om ”tv uden grænser” for at gøre omgåelsesreglerne mere klare og 
anvendelige til at sikre mod omgåelse, f.eks. ved at en station, der sender på dansk (og 
dermed klart er målrettet et dansk publikum), blot kan henvise til, at den er placeret i 
et andet land af andre årsager end de mediemæssige. Ministeren bedes desuden rede-
gøre for om Danmark vil arbejde aktivt for, at de nødvendige præciseringer kommer ind 
i direktivteksten, så det i givet fald stiller Danmark stærkere i en evt. retsafgørelse.” 
 
Svar:
Lad mig indledningsvis gøre opmærksom på, at det under orienteringen af Folketingets 
Europaudvalg den 16. maj 2007 og af samlenotatet af 3. maj 2007 forud for rådsmødet 
fremgik, at der kunne forventes politisk enighed om den foreliggende tekst på rådsmø-
det. Denne enighed blev vedtaget. Det medfører, at teksten ikke er til forhandling 
længere. Det fremgik endvidere, at Danmark både i forbindelse med vedtagelsen af den 
generelle indstilling i november 2006 og i de videre forhandlinger op til den politiske 
enighed klart er gået ind for bevarelsen af senderlandsprincippet. Det er en konsekvens 
af dette princip, at en tv-station, som etablerer sig i et andet land end det, den sender 
til, skal følge reglerne i etableringslandet og ikke i modtagerlandet. En sådan etable-
ring udgør ikke i sig selv omgåelse i direktivets forstand. 
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